
Serdeczne życzenia imieninowe
dla naszego Drogiego Księdza 

Proboszcza, Waldemara 
Macko od parafian.

Dostojnemu Jubilatowi życzy-
my zdrowia i błogosławieństwa 

Bożego. Niech w posłudze 
duszpasterskiej towarzyszą 

Ci świętość, gorliwość, wiara, 
nadzieja i miłość,

których udziela Duch Święty. 
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 2, 14a. 36-41

Czytanie z Dziejów Apostolskich: W dniu Pięć-
dziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i 
przemówił donośnym głosem: «Niech cały dom 
Izraela wie z niewzruszoną pewnością, że tego 
Jezusa, którego ukrzyżowaliście, uczynił Bóg i 
Panem, i Mesjaszem». Gdy to usłyszeli, przejęli 
się do głębi serca: «Cóż mamy czynić, bracia?» 
– zapytali Piotra i pozostałych aposto-łów.
«Nawróćcie się – powiedział do nich Piotr – i
niech każdy z was przyjmie chrzest w imię
Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów
waszych, a otrzymacie w darze Ducha Święte-
go. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci wa-
szych, i dla wszystkich, którzy są daleko, a
których Pan, Bóg nasz, powoła». W wielu też
innych słowach dawał świadectwo i napominał:
«Ratujcie się spośród tego przewrotnego poko-
lenia!» Ci więc, którzy przyjęli jego naukę, zo-
stali ochrzczeni. I przyłączyło się owego dnia
około trzech tysięcy dusz.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 

Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego
Pan jest moim pasterzem, † 
niczego mi nie braknie, * 
pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę 
odpocząć, * orzeźwia moją duszę.

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach * przez 
wzgląd na swoją chwałę. 
Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, 
zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. * 
Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą.

Stół dla mnie zastawiasz * 
na oczach mych wrogów. 
Namaszczasz mi głowę olejkiem, * 
kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną * 
przez wszystkie dni życia 
i zamieszkam w domu Pana * 
po najdłuższe czasy. 

DRUGIE CZYTANIE 
1 P 2, 20b-25

Czytanie z Listu Świętego Piotra Apostoła: Naj-
drożsi: To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czy-
nicie, a znosicie cierpienia. Do tego bowiem je-

jesteście powołani. Chrystus przecież rów-
nież cierpiał za was i zostawił wam wzór, 
abyście szli za Nim Jego śladami. On 
grzechu nie popełnił, a w Jego ustach nie 
było podstępu. On, gdy Mu złorzeczono, 
nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale 
zdawał się na Tego, który sądzi sprawie-
dliwie. On sam w swoim ciele poniósł na-
sze grzechy na drzewo, abyśmy przestali 
być uczestnikami grzechów, a żyli dla 
sprawiedliwości – krwią Jego ran zosta-
liście uzdrowieni. Błądziliście bowiem jak 
owce, ale teraz nawróciliście się do Paste-
rza i Stróża dusz waszych.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
J 10, 14

Ja jestem dobrym pasterzem  i znam owce 
moje, a moje Mnie znają.

EWANGELIA
J 10, 1-10

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: 
Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: Kto nie wchodzi do owcza-
rni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, 
ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak 
wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. 
Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają 
jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i 
wyprowadza je. A kiedy wszystkie wypro-
wadzi, staje na ich czele, owce zaś postę-
pują za nim, ponieważ głos jego znają. Na-
tomiast za obcym nie pójdą, lecz będą ucie-
kać od niego, bo nie znają głosu obcych». 
Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz 
oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. 
Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: 
«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja 
jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przy-
szli przede Mną, są złodziejami i rozbójni-
kami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem 
bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, bę-
dzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie 
pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, 
aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem 
po to, aby owce miały życie, i miały je w ob-
fitości».

Oto Słowo Pańskie

K O M E N T A R Z
 Przyzwyczailiśmy się do myślenia o dro-

dze wiary, która jest podążaniem za Chry-
stusem Dobrym Pasterzem. Bardzo trafnie 
wpisuje się w ten sposób patrzenia na wia-
rę jedna ze zwrotek dzisiejszego psalmu: 
„Pan jest moim pasterzem, niczego mi nie 
braknie, pozwala mi leżeć na zielonych pa-
stwiskach”. Prowadzi mnie nad wody, gdzie 
mogę odpocząć, orzeźwia moją duszę.      
W dzisiejszym świecie tak pełnym niepoko-
ju, pragniemy opieki, pokarmu pozwalają-
cego odnaleźć bezpieczeństwo i pokój, któ-
re obiecuje nam Chrystus. Dobrze, że tak 
jest. Jednak nie wolno nam się zatrzymać 
w tym obrazie Dobrego Pasterza, tylko na 
wymiarze zawierzenia siebie Bogu, podda-
nia się Jego prowadzeniu. Ponieważ uwa-
żna lektura dzisiejszych tekstów, w tę nie-
dzielę zwaną Niedzielą Dobrego Pasterza, 
podprowadza nas do odkrycia prawdy, któ-
rą odsłania św. Piotr pisząc: „Chrystus 
przecież również cierpiał za was i zostawił 
wam wzór, abyście szli za Nim Jego śla-
dami”. Jezus pragnie nas nie tylko żywić, 
nie chce w nas widzieć bezradne stado 
baranów i owiec, ale ukazuje nam drogę, 
którą podąża On sam. Drogę, na której nie 
jest najważniejszy dobrobyt i bezpieczeń-
stwo. Zaprasza nas na ścieżki, które zna-
czy śladami swojej krwi. Chrystus dla nas 
staje się barankiem ofiarnym i jednocześnie 
w tej ofierze pozostaje pasterzem. Daje 
nam pokarm, który pozwala Go naślado-
wać. Do tego wzywa nas Chrystus w 
dzisiejszej Ewangelii.  Ciąg dalszy na str. 4 

Kapitan pilot Władysław Polesiński
– jeden z prekursorów
Apelu Jasnogórskiego . . . . . . . . . . . . . . 3

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych

w maju br.:
o dary Ducha Świętego dla kapła-
nów oraz o wierność powołaniu.

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

KOMENTARZ cd.
Mówiąc, że On jest bramą, przez którą 
wchodzą pasterze. Każdy z nas, który 
uznaje Jezusa za nauczyciela i Mistrza, 
nie może pozostać tylko biernym wy-
znawcą, owieczką pragnącą nasycić 
swój duchowy głód i odnaleźć na Jego 
ramionach wsparcie w trudnych życio-
wych problemach. Jezus nie pozostawia 
wątpliwości, że jestem wezwany do pod-
jęcia odpowiedzialności za Bożą owcza-
rnię. Za tych, którzy są postawieni na 
drodze mojego życia, wpisani w moje 
powołanie. Mam być gotowy, na wzór 
Chrystusa, oddać dla nich swoje życie.  

Ks. Maciej Czapliński

Komentarz można obejrzeć na stronie: 
www.panskasiejba.pl
lub na kanale Yt : 
www.youtube.com/@panskasiejba

13 maja br. godz. 9.00
Dzień Skupienia Legionu Maryi

W planie spotkania 
konferencja i Msza święta. 

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą
poznać duchowość Legionu Maryi.

Rzymskokatolicka Parafia
pw. św. Anny w Wilanowie
ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa 
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)
Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001
www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl 
Facebook: @ParafiaWilanowAnna
Redakcja: ela.wrotek@gmail.com 

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

1. Koronka do Miłosierdzia Bożego zostanie
odprawiona o godz. 17.00. Po nabożeństwie
modlić się będziemy za zmarłych poleca-
nych w wypominkach rocznych.
Msza święta wotywna o Duchu Świętym zo-
stanie odprawiona w poniedziałek, 1 maja 
br. Po Mszy odprawimy nabożeństwo ma-
jowe.
Msza św. w intencji dzieci i ich rodziców
zostanie odprawiona we wtorek, 2 maja       
o godz. 18.00.
W tym tygodniu przypada I czwartek, I pią-
tek i I sobota miesiąca. W czwartek, 4 maja,
Msza św. wotywna o Chrystusie Najwyż-
szym i Wiecznym Kapłanie zostanie odpra-
wiona o godz. 17.00., a po Mszy św. nabo-
żeństwo majowe. W tym dniu, w sposób
szczególny, modlimy się o powołania ka-
płańskie. W piątek, 5 maja, Msza św. woty-
wna o Najśw. Sercu Pana Jezusa zostanie
odprawiona o godz. 12.00. Z sakramentu
pokuty i pojednania można będzie skorzy-
stać od godz. 16.00. Pragniemy również od-
wiedzić chorych i osoby w podeszłym wieku.
Imiona i nazwiska oraz adresy osób pragną-
cych skorzystać z sakramentu pokuty i poje-
dnania oraz przyjąć Najświętszy Sakrament
prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii
parafialnej. Po Mszy św. o godz. 18.00. za-
praszamy na nabożeństwo wynagradzające
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, które
poprowadzi wspólnota Odnowy w Duchu
Świętym. W sobotę, 6 maja, Msza św. woty-
wna o Niepokalanym Sercu NMP zostanie
odprawiona o godz. 7.00., a zaraz po niej 
nabożeństwo wynagradzające Niepokalane-
mu Sercu Maryi.
W następną niedzielę, 7 maja Wspólnota
Odnowy w Duchu Świętym poprowadzi dla
dzieci kolejne Warsztaty Rodzinne pod
tytułem „Chwalcie z nami Panią Świata”. Za-
praszamy całe rodziny. Spotkajmy się, by
lepiej poznać Maryję w Jej wizerunkach.
kach, a także podjąć majową modlitwę za

Jej wstawiennictwem. Zbiórka jak zawsze 
przy dzwonnicy. Warsztaty rozpoczną się 
o 12.30. w Kanonii i potrwają około półtorej
godziny. Szczegółowe informacje można
znaleźć na plakatach.
Legion Maryi zaprasza na Dzień Skupie-
nia w sobotę 13 maja br. O godz. 9.00 do 
Wieczernika. W planie spotkania konferen-
cja i Msza święta. Zapraszamy wszystkich, 
którzy chcą poznać duchowość Legionu 
Maryi.
W tym tygodniu przypadają następujące 
święta liturgiczne:
- we wtorek, 2 maja, wspomnienie św.
Atanazego, biskupa i Doktora Kościoła,
- w środę, 3 maja, uroczystość Najśw.
Maryi Panny, Królowej Polski, Msze św.
będą sprawowane o godz. 7.00., 17.00. i
18.00.,
- w czwartek, 4 maja, wspomnienie Flo-
riana, męczennika,
- w sobotę, 6 maja, święto św. Apostołów 
Filipa i Jakuba.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym i zawodowym.
Taca z dzisiejszej niedzieli przeznaczona
jest na potrzeby Wyższego Metropolitalne-
go Seminarium Duchownego w Warsza-
wie.
W maju mamy jeszcze wolne intencje
mszalne.
Ks. Tomasz organizuje ośmiodniową piel-
grzymkę do sanktuariów maryjnych w Lo-
urdes i La Salette, w terminie od 22 do 29 
sierpnia. Osoby chętne do wzięcia udział 
w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. 
Tomasza lub do zakrystii.
Rozpoczęliśmy prace związane rekonstru-
kcją zabytkowego muru cmentarza, dlate-
go taca z każdej pierwszej niedzieli mie-
siąca będzie przeznaczona na ten cel.
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

   Człowiek, który usłyszał głos powołującego 
Pana i wstąpił na drogę prowadzącą do ka-
płaństwa lub życia konsekrowanego, potrze-
buje na drodze tej szczególnej asystencji. Ko-
nieczne jest mądre towarzyszenie wezwanym 
na drogi powołania ludziom, w taki sposób, by 
w odpowiednim czasie potrafili podjąć osobi-
stą, wolną i dojrzałą decyzję całkowitego od-
dania się Bogu i wytrwania na tej drodze do 
końca życia. Takim wyjątkowym czasem roze-
znawania powołania i podejmowania decyzji 
jest czas formacji w seminarium duchownym 
(w przypadku osób powołanych do kapłań-
stwa) i czas formacji w zgromadzeniu zakon-
nym (w przypadku osób powołanych do życia 
zakonnego). 
   Seminaria w dzisiejszym rozumieniu zaczę-
ły powstawać dopiero w XVI w. Jeden z dekre-

   Awans na porucznika otrzymał 22 grudnia 
1931 roku, na kolejny awans na kapitana 
czekał do 19 marca 1939 roku. W latach 
1935-37 uczęszczał do Wyższej Szkoły Wo-
jennej w Warszawie. W kolejnych latach był 
zaangażowany w działalność społeczną 
m.in. poprzez publikację artykułów w czaso-
piśmie Polska Zbrojna. Władze wojskowe nie 
zawsze przychylnie oceniały jego działania, 
zakazując działalności Zakonu. Mimo tego      
w dalszym ciągu wydawał broszury i urzą-
dzał prelekcje w różnych miastach Polski, na 
które przychodziło tysiące słuchaczy. Jego 
broszura „Żołnierz polski a żołnierz niemie-
cki” była przyczyną interwencji ambasady 
niemieckiej, która domagała się konfiskaty 
całego nakładu i wycofanie jej z obiegu. Po 
agresji Niemiec na Polskę został przydzielo-
ny do Dowództwa Lotnictwa i OPL Armii 
„Modlin”. Od 10 do 16 września 1939 roku, 
gdy Niemcy przeprowadzali naloty i ostrzeli-
wali Warszawę, jego głos, zaraz po komuni-
katach Prezydenta Stefana Starzyńskiego, 
rozbrzmiewał w radioodbiornikach Polskiego 
Radia. 

   W dniu 16 września 1939 roku, wystarto-
wał samolotem R-XIII/D „Lublin” z lotniska na 
Mokotowie z zadaniem nawiązania łączności 
z Naczelnym Dowódcą Lotnictwa i OPL, któ-
ry przebywał w Brześciu nad Bugiem. Leciał 
z por. Ludwikiem Kózką. Do celu nie dotarł, 
jak podają niektóre źródła, został zestrzelony 
przez niemiecką artylerię przeciwlotniczą nad 
miejscowością Augustówka i wzięty do nie-
woli. Jego dalszy los jest nie znany, a ciało 
nie zostało odnalezione. (W zeszłym roku 
rozmawiałem z członkami Stowarzyszenia 
WIZNA 39, od których dowiedziałem się, że 
mają zostać podjęte działania w celu wyja-
śnienia całej sprawy i odnalezienia dokładne-
go miejsca upadku samolotu kpt. Polesiń-
skiego).

   Jeszcze we wrześniu 1939 roku, zaraz po 
zajęciu Warszawy, do mieszkania na ulicy 
Łowickiej załomotali Niemcy, by aresztować 
kapitana Polesińskiego. Spóźnili się, on był 
już u Chrystusa na ordynansach.
   Swój symboliczny grób kpt. Władysław Po-
lesiński ma na wilanowskim cmentarzu para-
fialnym. 

Krzysztof Kanabus
Program Telewizji Trwam z dnia 14. 02. 2023 r. 
– „Chryste ratuj”
Program TVP Historia „Było nie minęło” – 
„Rycerz Krzyża i Miecza”
Herbich Jan – „Człowiek mocny Bogiem”, wyd. 
Soli Deo 2006
Kapica Wanda – „Skąd się wziął Apel 
Jasnogórski?”
Brojek Paweł – „Kapitan Władysław Polesiński – 
prekursor Apelu Jasnogórskiego”
Wikipedia – Apel Jasnogórski
Wikipedia – Władysław Polesiński

   Liczba osób, które decydują się na wstąpienie w szeregi kapłanów czy zakonnic od dawna maleje. Kościół już w latach 60. XX wieku 
zauważył to zjawisko, dlatego uchwalił Światowy Dzień Modlitw o Powołania.

W sobotę, w parafii Matki Bożej Ostrobramskiej w Krakowie, 
gdzie gospodarzami są ojcowie Pijarzy 
i gdzie posługuje Chór "Gaudete", 
nasz chór wspólnie z chórem "Gaudete" śpiewał 
podczas uroczystej Mszy świętej. 
Po Liturgii odbył się "Koncert Wielkanocny" 
na część Pana Zmartwychwstałego! 

Zwiņzani z Wilanowem 

Kapit an pilot Wġadysġaw Polesiński
– jeden z prekursorów Apelu Jasnogórskiego.

Kim był 
kpt. Władysław Polesiński? 

   Urodził się 8 września 1906 r. w Żelechowie 
na pograniczu Mazowsza i Ziemi Sandomier-
skiej, był synem stolarza Jana Polesińskiego i 
Pauliny z Dębińskich. Pierwsze nauki pobierał 
w miejscowym gimnazjum, gdzie udzielał się 
w harcerstwie. Kontynuował naukę w Korpu-
sie Kadetów Nr 2 w Modlinie a następnie          
w Oficerskiej Szkole Lotnictwa w Dęblinie.         
W lutym 1928 roku został awansowany na 
stopień podporucznika i wcielony do krakow-
skiego 2 Pułku Lotnictwa. Tego samego roku 
ożenił się z nauczycielką Janiną Truchlińską,      
z którą dochowali się syna Władysława Gerar-
da urodzonego w 1936 roku. Służąc w Krako-
wie, równocześnie studiował prawo na Uni-
wersytecie Jagiellońskim. Po wypadku lotni-
czym, jaki przeżył w 1930 roku, podpor. Pole-
siński stał się człowiekiem żarliwej wiary. 

„Pan jest Mocą swojego Ludu
Pieśnią moją jest Pan

Moja tarcza i moja Moc, 
On jest mym Bogiem nie jestem sam, 
W Nim moja siła – nie jestem sam!” 

(Księga Psalmów 108)

   Słowa te bardzo pasują do niego, a przede 
wszystkim do drogi jaką wybrał.

   Założył elitarną, katolicką wspólnotę Rycer-
ski Zakon Krzyża i Miecza, do której nie moż-
na było się ot tak po prostu zapisać. Człon-
kiem mogła zostać tylko osoba, która do tej 
organizacji została zaproszona. Jej członko-
wie, codziennie o godzinie 21.00 mieli w zwy-
czaju meldować się na apel przed Matką z Ja-
snej Góry. Godzina mogła być nawiązaniem 
do apelu wieczornego w Wojsku Polskim i tak 
jest do dnia dzisiejszego.  

Symboliczny gróbób 
kpt pilota Władysława Polesińskiego 

na cmentarzu wilanowskim

Podczas warsztatów wokalnych 
prowadzonych przez niesamowitą Joannę Trafas .

Wydarzyło się...

W dniach 24-26 kwietnia br. nasz chór parafialny "Sanctae Annae" 
razem z ks. Proboszczem Waldemarem Macko pojechał z rewizytą 
do Krakowa na wspólne koncerty z chórem "Gaudete", który gościli-
śmy w Wilanowie w marcu. Wyjazd do Krakowa to nie tylko spotka-
nia i koncerty, ale również doskonalenie warsztatu śpiewaczego 
podczas warsztów wokalnych.

Niedzielną Mszę świętą chór "Sanctae Annae" przeżywał  
 w Sanktuarium Jana Pawła II w Krakowie, 

podczas której służył śpiewem. 
Podziękowania dla prof. Susi Ferfoglia 

za zaproszenie, gościnę i wspólne działanie na część Tego, 
Który zmartwychwstał!

Zdjęcia z archiwum chóru z wyjazdu do Krakowa można obejrzeć na 
profilu Fb: https://www.facebook.com/sanctae.annae
Zapraszamy do obserwowania strony naszego chóru, udostępnianie    
i lajkowanie postów.

Chór "Sanctae Annae" razem z ks. Proboszczem W. Macko 
przed Sanktuarium Jana Pawła II w Krakowie

Tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. 

w tym czasie spotkania modlitewne w intencji 
powołań do kapłaństwa i życia konsekrowa-
nego, odbywają się też konferencje i różne 
warsztaty związane z tym tematem. Podczas 
nabożeństw ofiary na tacę zazwyczaj przez-
naczane są na działalność seminariów du-
chownych.
   W Europie co czwarty nowo wyświęcony 
ksiądz katolicki  jest Polakiem. Średnio w na-
szym kraju święcenia przyjmuje około 300 
osób rocznie. Od kilkunastu lat liczba nowych 
kapłanów czy zakonników systematycznie 
spada. W ciągu 20 lat liczba osób przyjmu-
jących święcenia kapłańskie spadła o ponad 
50%. 
Źródło: https://bimkal.pl/kalendarz/swiatowy-dzien-
modlitw-o-powolania

stępców wśród młodych dla tych, którzy opu-
ścili szeregi żywych.

Obchody 
Światowego Dnia Modlitw o Powołania

   Celem inicjatywy jest modlitwa o powołania 
do stanu kapłańskiego, życia zakonnego czy 
też konsekrowanego. W kościołach podczas 
mszy czytany jest fragment Ewangelii Jana,    
w której Jezus nazywa siebie Dobrym Paste-
rzem, natomiast głównym punktem obcho-
dów jest orędzie papieża do wiernych. 
W Polsce Światowy Dzień Modlitw jest jedno-
cześnie inauguracją Tygodnia Modlitw o Pow-
ołania.
 W diecezjach i parafiach organizowane są

Historia 
Światowego Dnia Modlitw o Powołania   
   Święto ustanowione zostało 23 stycznia 
1964 roku przez papieża Pawła VI, a na 
dzień obchodów wybrano II niedzielę wielka-
nocną. Po reformie kalendarza liturgicznego 
zmieniono datę na IV niedzielę wielkanocną, 
nazywaną Niedzielą Dobrego Pasterza.
    Zwierzchnik Kościoła katolickiego powołu-
jąc nowe święto chciał w ten sposób zażeg-
nać kryzys związany ze spadkiem powołań. 
Nie tylko coraz mniej osób odczuwało potrze-
bę zostania księdzem, zakonnikiem czy za-
konnicą, ale coraz częstsze były też wystą-
pienia i porzucenia stanu duchownego. Duży 
problem stanowiło również znalezienie na-

tów Soboru Trydenckiego (1563 r.) nakazał, 
aby przy każdym kościele katedralnym pow-
stało seminarium. Zadaniem seminarium jako 
instytucji jest podniesienie poziomu wykształ-
cenia przyszłych kapłanów i pogłębienie ich 
życia duchowego. Seminarium jest przede 
wszystkim wspólnotą wychowawczą w dro-
dze (Pastores dabo vobis, 60). Nie jest wyłą-
cznie uczelnią czy też domem akademickim, 
ale jest przede wszystkim, domem formacyj-
nym dla kandydatów do kapłaństwa. Czło-
wiek, który usłyszał głos powołującego Boga i 
wstąpił do seminarium, doświadcza przeżycia 
formacji, które polega na przebywaniu w obe-
cności Boskiego Mistrza i podjęciu decyzji o 
pozostawieniu wszystkiego, aby być całkowi-
cie do Jego dyspozycji.  W  seminarium  kan-
dydat  do   kapłaństwa  musi  podjąć  niemały 
trud intelektualny (wykłady, lektura, kolokwia,

egzaminy) oraz wewnętrzny trud zmagania 
się z samym sobą o coraz wyraźniejszy obraz 
Jezusa w sobie (Eucharystia, modlitwa, sakra-
ment pojednania, spotkania z ojcami ducho-
wnymi). 
   Jezus nie chciał prowadzić wspólnoty Koś-
cioła w służbie zbawienia całego świata przez 
aniołów i przez samych świętych, ale przez 
grzeszników, którzy starają się o życie według 
Ewangelii. Jest to wielka tajemnica miłości Bo-
żej, Jego zaufania i cierpliwości, że dał ster 
tego okrętu, którym jest Kościół, w ręce ludzi 
uczących się na własnych błędach, aby pro-
wadzili innych do doskonałości. Ludzie ci poc-
hodzą z naszych miast, wspólnot, rodzin. 

 Alumn Bartosz Rajewski 
Fragment artykułu z Niedzieli 

szczecińsko-kamieńskiej 18/2004
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Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

   Człowiek, który usłyszał głos powołującego 
Pana i wstąpił na drogę prowadzącą do ka-
płaństwa lub życia konsekrowanego, potrze-
buje na drodze tej szczególnej asystencji. Ko-
nieczne jest mądre towarzyszenie wezwanym 
na drogi powołania ludziom, w taki sposób, by 
w odpowiednim czasie potrafili podjąć osobi-
stą, wolną i dojrzałą decyzję całkowitego od-
dania się Bogu i wytrwania na tej drodze do 
końca życia. Takim wyjątkowym czasem roze-
znawania powołania i podejmowania decyzji 
jest czas formacji w seminarium duchownym 
(w przypadku osób powołanych do kapłań-
stwa) i czas formacji w zgromadzeniu zakon-
nym (w przypadku osób powołanych do życia 
zakonnego). 
   Seminaria w dzisiejszym rozumieniu zaczę-
ły powstawać dopiero w XVI w. Jeden z dekre-

   Awans na porucznika otrzymał 22 grudnia 
1931 roku, na kolejny awans na kapitana 
czekał do 19 marca 1939 roku. W latach 
1935-37 uczęszczał do Wyższej Szkoły Wo-
jennej w Warszawie. W kolejnych latach był 
zaangażowany w działalność społeczną 
m.in. poprzez publikację artykułów w czaso-
piśmie Polska Zbrojna. Władze wojskowe nie 
zawsze przychylnie oceniały jego działania, 
zakazując działalności Zakonu. Mimo tego      
w dalszym ciągu wydawał broszury i urzą-
dzał prelekcje w różnych miastach Polski, na 
które przychodziło tysiące słuchaczy. Jego 
broszura „Żołnierz polski a żołnierz niemie-
cki” była przyczyną interwencji ambasady 
niemieckiej, która domagała się konfiskaty 
całego nakładu i wycofanie jej z obiegu. Po 
agresji Niemiec na Polskę został przydzielo-
ny do Dowództwa Lotnictwa i OPL Armii 
„Modlin”. Od 10 do 16 września 1939 roku, 
gdy Niemcy przeprowadzali naloty i ostrzeli-
wali Warszawę, jego głos, zaraz po komuni-
katach Prezydenta Stefana Starzyńskiego, 
rozbrzmiewał w radioodbiornikach Polskiego 
Radia. 

   W dniu 16 września 1939 roku, wystarto-
wał samolotem R-XIII/D „Lublin” z lotniska na 
Mokotowie z zadaniem nawiązania łączności 
z Naczelnym Dowódcą Lotnictwa i OPL, któ-
ry przebywał w Brześciu nad Bugiem. Leciał 
z por. Ludwikiem Kózką. Do celu nie dotarł, 
jak podają niektóre źródła, został zestrzelony 
przez niemiecką artylerię przeciwlotniczą nad 
miejscowością Augustówka i wzięty do nie-
woli. Jego dalszy los jest nie znany, a ciało 
nie zostało odnalezione. (W zeszłym roku 
rozmawiałem z członkami Stowarzyszenia 
WIZNA 39, od których dowiedziałem się, że 
mają zostać podjęte działania w celu wyja-
śnienia całej sprawy i odnalezienia dokładne-
go miejsca upadku samolotu kpt. Polesiń-
skiego).

   Jeszcze we wrześniu 1939 roku, zaraz po 
zajęciu Warszawy, do mieszkania na ulicy 
Łowickiej załomotali Niemcy, by aresztować 
kapitana Polesińskiego. Spóźnili się, on był 
już u Chrystusa na ordynansach.
   Swój symboliczny grób kpt. Władysław Po-
lesiński ma na wilanowskim cmentarzu para-
fialnym. 

Krzysztof Kanabus
Program Telewizji Trwam z dnia 14. 02. 2023 r. 
– „Chryste ratuj”
Program TVP Historia „Było nie minęło” – 
„Rycerz Krzyża i Miecza”
Herbich Jan – „Człowiek mocny Bogiem”, wyd. 
Soli Deo 2006
Kapica Wanda – „Skąd się wziął Apel 
Jasnogórski?”
Brojek Paweł – „Kapitan Władysław Polesiński – 
prekursor Apelu Jasnogórskiego”
Wikipedia – Apel Jasnogórski
Wikipedia – Władysław Polesiński

Liczba osób, które decydują się na wstąpienie w szeregi kapłanów czy zakonnic od dawna maleje. Kościół już w latach 60. XX wieku 
zauważył to zjawisko, dlatego uchwalił Światowy Dzień Modlitw o Powołania.

W sobotę, w parafii Matki Bożej Ostrobramskiej w Krakowie, 
gdzie gospodarzami są ojcowie Pijarzy 
i gdzie posługuje Chór "Gaudete", 
nasz chór wspólnie z chórem "Gaudete" śpiewał 
podczas uroczystej Mszy świętej. 
Po Liturgii odbył się "Koncert Wielkanocny" 
na część Pana Zmartwychwstałego!

Zwiņzani z Wilanowem 

Kapit an pilot Wġadysġaw Polesiński
– jeden z prekursorów Apelu Jasnogórskiego.

Kim był 
kpt. Władysław Polesiński? 

   Urodził się 8 września 1906 r. w Żelechowie 
na pograniczu Mazowsza i Ziemi Sandomier-
skiej, był synem stolarza Jana Polesińskiego i 
Pauliny z Dębińskich. Pierwsze nauki pobierał 
w miejscowym gimnazjum, gdzie udzielał się 
w harcerstwie. Kontynuował naukę w Korpu-
sie Kadetów Nr 2 w Modlinie a następnie          
w Oficerskiej Szkole Lotnictwa w Dęblinie.         
W lutym 1928 roku został awansowany na 
stopień podporucznika i wcielony do krakow-
skiego 2 Pułku Lotnictwa. Tego samego roku 
ożenił się z nauczycielką Janiną Truchlińską,      
z którą dochowali się syna Władysława Gerar-
da urodzonego w 1936 roku. Służąc w Krako-
wie, równocześnie studiował prawo na Uni-
wersytecie Jagiellońskim. Po wypadku lotni-
czym, jaki przeżył w 1930 roku, podpor. Pole-
siński stał się człowiekiem żarliwej wiary. 

„Pan jest Mocą swojego Ludu
Pieśnią moją jest Pan

Moja tarcza i moja Moc, 
On jest mym Bogiem nie jestem sam, 
W Nim moja siła – nie jestem sam!” 

(Księga Psalmów 108)

   Słowa te bardzo pasują do niego, a przede 
wszystkim do drogi jaką wybrał.

   Założył elitarną, katolicką wspólnotę Rycer-
ski Zakon Krzyża i Miecza, do której nie moż-
na było się ot tak po prostu zapisać. Człon-
kiem mogła zostać tylko osoba, która do tej 
organizacji została zaproszona. Jej członko-
wie, codziennie o godzinie 21.00 mieli w zwy-
czaju meldować się na apel przed Matką z Ja-
snej Góry. Godzina mogła być nawiązaniem 
do apelu wieczornego w Wojsku Polskim i tak 
jest do dnia dzisiejszego.  

Symboliczny gróbób 
kpt pilota Władysława Polesińskiego 

na cmentarzu wilanowskim

Podczas warsztatów wokalnych 
prowadzonych przez niesamowitą Joannę Trafas .

Wydarzyło się...

W dniach 24-26 kwietnia br. nasz chór parafialny "Sanctae Annae" 
razem z ks. Proboszczem Waldemarem Macko pojechał z rewizytą
do Krakowa na wspólne koncerty z chórem "Gaudete", który gościli-
śmy w Wilanowie w marcu. Wyjazd do Krakowa to nie tylko spotka-
nia i koncerty, ale również doskonalenie warsztatu śpiewaczego 
podczas warsztów wokalnych.

Niedzielną Mszę świętą chór "Sanctae Annae" przeżywał  
w Sanktuarium Jana Pawła II w Krakowie, 

podczas której służył śpiewem. 
Podziękowania dla prof. Susi Ferfoglia 

za zaproszenie, gościnę i wspólne działanie na część Tego, 
Który zmartwychwstał!

Zdjęcia z archiwum chóru z wyjazdu do Krakowa można obejrzeć na 
profilu Fb: https://www.facebook.com/sanctae.annae
Zapraszamy do obserwowania strony naszego chóru, udostępnianie    
i lajkowanie postów.

Chór "Sanctae Annae" razem z ks. Proboszczem W. Macko 
przed Sanktuarium Jana Pawła II w Krakowie

Tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. 

w tym czasie spotkania modlitewne w intencji 
powołań do kapłaństwa i życia konsekrowa-
nego, odbywają się też konferencje i różne 
warsztaty związane z tym tematem. Podczas 
nabożeństw ofiary na tacę zazwyczaj przez-
naczane są na działalność seminariów du-
chownych.

W Europie co czwarty nowo wyświęcony
ksiądz katolicki jest Polakiem. Średnio w na-
szym kraju święcenia przyjmuje około 300 
osób rocznie. Od kilkunastu lat liczba nowych
kapłanów czy zakonników systematycznie
spada. W ciągu 20 lat liczba osób przyjmu-
jących święcenia kapłańskie spadła o ponad 
50%. 
Źródło: https://bimkal.pl/kalendarz/swiatowy-dzien-
modlitw-o-powolania

stępców wśród młodych dla tych, którzy opu-
ścili szeregi żywych.

Obchody 
Światowego Dnia Modlitw o Powołania

Celem inicjatywy jest modlitwa o powołania 
do stanu kapłańskiego, życia zakonnego czy 
też konsekrowanego. W kościołach podczas 
mszy czytany jest fragment Ewangelii Jana,    
w której Jezus nazywa siebie Dobrym Paste-
rzem, natomiast głównym punktem obcho-
dów jest orędzie papieża do wiernych. 
W Polsce Światowy Dzień Modlitw jest jedno-
cześnie inauguracją Tygodnia Modlitw o Pow-
ołania.

W diecezjach i parafiach organizowane są

Historia
Światowego Dnia Modlitw o Powołania   

Święto ustanowione zostało 23 stycznia 
1964 roku przez papieża Pawła VI, a na 
dzień obchodów wybrano II niedzielę wielka-
nocną. Po reformie kalendarza liturgicznego 
zmieniono datę na IV niedzielę wielkanocną, 
nazywaną Niedzielą Dobrego Pasterza.

Zwierzchnik Kościoła katolickiego powołu-
jąc nowe święto chciał w ten sposób zażeg-
nać kryzys związany ze spadkiem powołań. 
Nie tylko coraz mniej osób odczuwało potrze-
bę zostania księdzem, zakonnikiem czy za-
konnicą, ale coraz częstsze były też wystą-
pienia i porzucenia stanu duchownego. Duży 
problem stanowiło również znalezienie na-

tów Soboru Trydenckiego (1563 r.) nakazał, 
aby przy każdym kościele katedralnym pow-
stało seminarium. Zadaniem seminarium jako 
instytucji jest podniesienie poziomu wykształ-
cenia przyszłych kapłanów i pogłębienie ich 
życia duchowego. Seminarium jest przede 
wszystkim wspólnotą wychowawczą w dro-
dze (Pastores dabo vobis, 60). Nie jest wyłą-
cznie uczelnią czy też domem akademickim, 
ale jest przede wszystkim, domem formacyj-
nym dla kandydatów do kapłaństwa. Czło-
wiek, który usłyszał głos powołującego Boga i 
wstąpił do seminarium, doświadcza przeżycia 
formacji, które polega na przebywaniu w obe-
cności Boskiego Mistrza i podjęciu decyzji o 
pozostawieniu wszystkiego, aby być całkowi-
cie do Jego dyspozycji.  W  seminarium  kan-
dydat  do   kapłaństwa  musi  podjąć  niemały 
trud intelektualny (wykłady, lektura, kolokwia,

egzaminy) oraz wewnętrzny trud zmagania 
się z samym sobą o coraz wyraźniejszy obraz 
Jezusa w sobie (Eucharystia, modlitwa, sakra-
ment pojednania, spotkania z ojcami ducho-
wnymi). 
   Jezus nie chciał prowadzić wspólnoty Koś-
cioła w służbie zbawienia całego świata przez 
aniołów i przez samych świętych, ale przez 
grzeszników, którzy starają się o życie według 
Ewangelii. Jest to wielka tajemnica miłości Bo-
żej, Jego zaufania i cierpliwości, że dał ster 
tego okrętu, którym jest Kościół, w ręce ludzi 
uczących się na własnych błędach, aby pro-
wadzili innych do doskonałości. Ludzie ci poc-
hodzą z naszych miast, wspólnot, rodzin. 

 Alumn Bartosz Rajewski 
Fragment artykułu z Niedzieli 

szczecińsko-kamieńskiej 18/2004
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Serdeczne życzenia imieninowe 
dla naszego Drogiego Księdza 

Proboszcza, Waldemara 
Macko od parafian.

Dostojnemu Jubilatowi życzy-
my zdrowia i  błogosławieństwa 

Bożego. Niech w posłudze 
duszpasterskiej towarzyszą 

Ci świętość, gorliwość, wiara, 
nadzieja i miłość,

których udziela Duch Święty. 
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 2, 14a. 36-41

Czytanie z Dziejów Apostolskich: W dniu Pięć-
dziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i 
przemówił donośnym głosem: «Niech cały dom 
Izraela wie z niewzruszoną pewnością, że tego
Jezusa, którego ukrzyżowaliście, uczynił Bóg i 
Panem, i Mesjaszem». Gdy to usłyszeli, przejęli 
się do głębi serca: «Cóż mamy czynić, bracia?»
– zapytali Piotra i pozostałych aposto-łów.
«Nawróćcie się – powiedział do nich Piotr – i
niech każdy z was przyjmie chrzest w imię
Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów
waszych, a otrzymacie w darze Ducha Święte-
go. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci wa-
szych, i dla wszystkich, którzy są daleko, a
których Pan, Bóg nasz, powoła». W wielu też
innych słowach dawał świadectwo i napominał:
«Ratujcie się spośród tego przewrotnego poko-
lenia!» Ci więc, którzy przyjęli jego naukę, zo-
stali ochrzczeni. I przyłączyło się owego dnia
około trzech tysięcy dusz.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 

Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego
Pan jest moim pasterzem, † 
niczego mi nie braknie, * 
pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach.
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę
odpocząć, * orzeźwia moją duszę.

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach * przez 
wzgląd na swoją chwałę. 
Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, 
zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. * 
Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą.

Stół dla mnie zastawiasz * 
na oczach mych wrogów. 
Namaszczasz mi głowę olejkiem, * 
kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną * 
przez wszystkie dni życia 
i zamieszkam w domu Pana * 
po najdłuższe czasy.

DRUGIE CZYTANIE 
1 P 2, 20b-25

Czytanie z Listu Świętego Piotra Apostoła: Naj-
drożsi: To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czy-
nicie, a znosicie cierpienia. Do tego bowiem je-

jesteście powołani. Chrystus przecież rów-
nież cierpiał za was i zostawił wam wzór, 
abyście szli za Nim Jego śladami. On 
grzechu nie popełnił, a w Jego ustach nie 
było podstępu. On, gdy Mu złorzeczono, 
nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale 
zdawał się na Tego, który sądzi sprawie-
dliwie. On sam w swoim ciele poniósł na-
sze grzechy na drzewo, abyśmy przestali 
być uczestnikami grzechów, a żyli dla 
sprawiedliwości – krwią Jego ran zosta-
liście uzdrowieni. Błądziliście bowiem jak 
owce, ale teraz nawróciliście się do Paste-
rza i Stróża dusz waszych.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
J 10, 14

Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce
moje, a moje Mnie znają.

EWANGELIA
J 10, 1-10

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: 
Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: Kto nie wchodzi do owcza-
rni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, 
ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak 
wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. 
Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają 
jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i 
wyprowadza je. A kiedy wszystkie wypro-
wadzi, staje na ich czele, owce zaś postę-
pują za nim, ponieważ głos jego znają. Na-
tomiast za obcym nie pójdą, lecz będą ucie-
kać od niego, bo nie znają głosu obcych». 
Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz 
oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. 
Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: 
«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja 
jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przy-
szli przede Mną, są złodziejami i rozbójni-
kami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem 
bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, bę-
dzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie 
pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, 
aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem 
po to, aby owce miały życie, i miały je w ob-
fitości».

Oto Słowo Pańskie

K O M E N T A R Z
Przyzwyczailiśmy się do myślenia o dro-

dze wiary, która jest podążaniem za Chry-
stusem Dobrym Pasterzem. Bardzo trafnie 
wpisuje się w ten sposób patrzenia na wia-
rę jedna ze zwrotek dzisiejszego psalmu: 
„Pan jest moim pasterzem, niczego mi nie 
braknie, pozwala mi leżeć na zielonych pa-
stwiskach”. Prowadzi mnie nad wody, gdzie 
mogę odpocząć, orzeźwia moją duszę.      
W dzisiejszym świecie tak pełnym niepoko-
ju, pragniemy opieki, pokarmu pozwalają-
cego odnaleźć bezpieczeństwo i pokój, któ-
re obiecuje nam Chrystus. Dobrze, że tak 
jest. Jednak nie wolno nam się zatrzymać 
w tym obrazie Dobrego Pasterza, tylko na 
wymiarze zawierzenia siebie Bogu, podda-
nia się Jego prowadzeniu. Ponieważ uwa-
żna lektura dzisiejszych tekstów, w tę nie-
dzielę zwaną Niedzielą Dobrego Pasterza, 
podprowadza nas do odkrycia prawdy, któ-
rą odsłania św. Piotr pisząc: „Chrystus 
przecież również cierpiał za was i zostawił 
wam wzór, abyście szli za Nim Jego śla-
dami”. Jezus pragnie nas nie tylko żywić, 
nie chce w nas widzieć bezradne stado 
baranów i owiec, ale ukazuje nam drogę, 
którą podąża On sam. Drogę, na której nie 
jest najważniejszy dobrobyt i bezpieczeń-
stwo. Zaprasza nas na ścieżki, które zna-
czy śladami swojej krwi. Chrystus dla nas 
staje się barankiem ofiarnym i jednocześnie 
w tej ofierze pozostaje pasterzem. Daje 
nam pokarm, który pozwala Go naślado-
wać. Do tego wzywa nas Chrystus w 
dzisiejszej Ewangelii. Ciąg dalszy na str. 4 

Kapitan pilot Władysław Polesiński
– jeden z prekursorów
Apelu Jasnogórskiego . . . . . . . . . . . . . . 3

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych

w maju br.:
o dary Ducha Świętego dla kapła-
nów oraz o wierność powołaniu.

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

KOMENTARZ cd.
Mówiąc, że On jest bramą, przez którą 
wchodzą pasterze. Każdy z nas, który 
uznaje Jezusa za nauczyciela i Mistrza, 
nie może pozostać tylko biernym wy-
znawcą, owieczką pragnącą nasycić 
swój duchowy głód i odnaleźć na Jego 
ramionach wsparcie w trudnych życio-
wych problemach. Jezus nie pozostawia 
wątpliwości, że jestem wezwany do pod-
jęcia odpowiedzialności za Bożą owcza-
rnię. Za tych, którzy są postawieni na 
drodze mojego życia, wpisani w moje 
powołanie. Mam być gotowy, na wzór 
Chrystusa, oddać dla nich swoje życie.  

Ks. Maciej Czapliński

Komentarz można obejrzeć na stronie: 
www.panskasiejba.pl
lub na kanale Yt : 
www.youtube.com/@panskasiejba

13 maja br. godz. 9.00
Dzień Skupienia Legionu Maryi

W planie spotkania 
konferencja i Msza święta. 

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą 
poznać duchowość Legionu Maryi.

Rzymskokatolicka Parafia
pw. św. Anny w Wilanowie
ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa 
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)
Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001
www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl 
Facebook: @ParafiaWilanowAnna
Redakcja: ela.wrotek@gmail.com 

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

1. Koronka do Miłosierdzia Bożego zostanie
odprawiona o godz. 17.00. Po nabożeństwie
modlić się będziemy za zmarłych poleca-
nych w wypominkach rocznych.
Msza święta wotywna o Duchu Świętym zo-
stanie odprawiona w poniedziałek, 1 maja 
br. Po Mszy odprawimy nabożeństwo ma-
jowe.
Msza św. w intencji dzieci i ich rodziców
zostanie odprawiona we wtorek, 2 maja       
o godz. 18.00.
W tym tygodniu przypada I czwartek, I pią-
tek i I sobota miesiąca. W czwartek, 4 maja,
Msza św. wotywna o Chrystusie Najwyż-
szym i Wiecznym Kapłanie zostanie odpra-
wiona o godz. 17.00., a po Mszy św. nabo-
żeństwo majowe. W tym dniu, w sposób
szczególny, modlimy się o powołania ka-
płańskie. W piątek, 5 maja, Msza św. woty-
wna o Najśw. Sercu Pana Jezusa zostanie
odprawiona o godz. 12.00. Z sakramentu
pokuty i pojednania można będzie skorzy-
stać od godz. 16.00. Pragniemy również od-
wiedzić chorych i osoby w podeszłym wieku.
Imiona i nazwiska oraz adresy osób pragną-
cych skorzystać z sakramentu pokuty i poje-
dnania oraz przyjąć Najświętszy Sakrament
prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii
parafialnej. Po Mszy św. o godz. 18.00. za-
praszamy na nabożeństwo wynagradzające
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, które
poprowadzi wspólnota Odnowy w Duchu
Świętym. W sobotę, 6 maja, Msza św. woty-
wna o Niepokalanym Sercu NMP zostanie
odprawiona o godz. 7.00., a zaraz po niej 
nabożeństwo wynagradzające Niepokalane-
mu Sercu Maryi.
W następną niedzielę, 7 maja Wspólnota
Odnowy w Duchu Świętym poprowadzi dla
dzieci kolejne Warsztaty Rodzinne pod
tytułem „Chwalcie z nami Panią Świata”. Za-
praszamy całe rodziny. Spotkajmy się, by
lepiej poznać Maryję w Jej wizerunkach.
kach, a także podjąć majową modlitwę za

Jej wstawiennictwem. Zbiórka jak zawsze 
przy dzwonnicy. Warsztaty rozpoczną się 
o 12.30. w Kanonii i potrwają około półtorej
godziny. Szczegółowe informacje można
znaleźć na plakatach.
Legion Maryi zaprasza na Dzień Skupie-
nia w sobotę 13 maja br. O godz. 9.00 do 
Wieczernika. W planie spotkania konferen-
cja i Msza święta. Zapraszamy wszystkich, 
którzy chcą poznać duchowość Legionu 
Maryi.
W tym tygodniu przypadają następujące 
święta liturgiczne:
- we wtorek, 2 maja, wspomnienie św.
Atanazego, biskupa i Doktora Kościoła,
- w środę, 3 maja, uroczystość Najśw.
Maryi Panny, Królowej Polski, Msze św.
będą sprawowane o godz. 7.00., 17.00. i
18.00.,
- w czwartek, 4 maja, wspomnienie Flo-
riana, męczennika,
- w sobotę, 6 maja, święto św. Apostołów
Filipa i Jakuba.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym i zawodowym.
Taca z dzisiejszej niedzieli przeznaczona 
jest na potrzeby Wyższego Metropolitalne-
go Seminarium Duchownego w Warsza-
wie.
W maju mamy jeszcze wolne intencje 
mszalne.
Ks. Tomasz organizuje ośmiodniową piel-
grzymkę do sanktuariów maryjnych w Lo-
urdes i La Salette, w terminie od 22 do 29 
sierpnia. Osoby chętne do wzięcia udział 
w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. 
Tomasza lub do zakrystii.
Rozpoczęliśmy prace związane rekonstru-
kcją zabytkowego muru cmentarza, dlate-
go taca z każdej pierwszej niedzieli mie-
siąca będzie przeznaczona na ten cel.  
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